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Tytuł Policjanta Ruchu Drogowego, mistrza województwa war-
mińsko-mazurskiego, zdobył sierż. Maciej Szewczyk z Komedy 
Powiatowej Policji w Mrągowie. W dwudniowych zawodach ry-
walizowało ze sobą 19 najlepszych funkcjonariuszy z drogówki. 
Mieli oni okazję sprawdzić swoją wiedzę i umiejętności z zakre-
su kierowania ruchem, strzelania, jazdy motocyklem i szybkiej 
jazdy radiowozem. Zwycięzca konkursu będzie reprezentował 
nasze województwo w zawodach ogólnopolskich, które odbędą 
się w czerwcu w KWP w Poznaniu. 

W dwudniowych zawodach wystartowa-
li najlepsi policjanci w białych czapkach 
z komend miejskich i powiatowych na-
szego regionu. 19 policjantów rywalizo-
wało w pięciu konkurencjach: umiejęt-
ności kierowania ruchem drogowym na 
skrzyżowaniu, strzelania z broni służbo-
wej, jazdy sprawnościowej policyjnym 
motocyklem, szybkiej jazdy radiowo-
zem. Ostatnią konkurencją był test ze 
znajomości przepisów prawa o ruchu 
drogowym, prawa karnego i prawa wy-
kroczeń. Po dwudniowych zmaganiach 
zwyciężył i tym samym zdobył tytuł Poli-
cjanta Ruchu Drogowego Warmii i Ma-
zur sierż. Maciej Szewczyk z Komedy 
Powiatowej Policji w Mrągowie. Mistrz 
naszego województwa był niepokonany 
w kierowaniu ruchem na skrzyżowaniu. 
Tuż za nim, na drugim miejscu, uplaso-
wał się st. sierż Łukasz Hrycyna z Ko-
medy Powiatowej Policji w Lidzbarku 
Warmińskim. On z kolei najlepiej napi-
sał test wiedzy ze znajomości przepi-
sów prawa o ruchu drogowym, prawa 
karnego i prawa wykroczeń. Natomiast 
trzecie miejsce przypadło st. sierż. 
Krzysztofowi Piskorzowi z Komedy 
Miejskiej Policji w Olsztynie.  
 
Zwycięzcy otrzymali od Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie na-
grody pieniężne, rzeczowe i puchary.  
Dodatkowo nagrody rzeczowe i pucha-
ry zostały wręczone zwycięzcom w po-
szczególnych konkurencjach. I tak 
sierż. szt. Krzysztof Tarazewicz z 
Ostródy był najlepszy w szybkiej jeź-
dzie samochodem i motocyklem, a 
sierż. sztab. Robert Wysocki z Pisza 
został najlepszym strzelcem.   
 
Sierż. Maciej Szewczyk - zwycięzca 
całego konkursu - będzie reprezentował 
nasze województwo w zawodach ogól-
nopolskich, które odbędą się w czerwcu 
br. w KWP w Poznaniu. 

Zespół Prasowy KWP w Olsztynie 

sierż. Maciej Szewczyk odbiera puchar i gratulacje z rąk Naczelnika Wydziału  

Prewencji i Ruchu Drogowego KWP w Olsztynie mł. insp. Roberta Zalewskiego 
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8 maja 2010 roku święto-

waliśmy 65 rocznicę zakoń-

czenia II wojny światowej. 

Jak co roku w sobotę i tym 

razem stowarzyszenia pro-

militarne z Ligą Obrony 

Kraju na czele zorganizo-

wały zawody strzeleckie, 

które rozegrano w dwóch 

dyscyplinach – karabinu 

sportowego kal. 5,6 mm 

oraz pistoletu wojskowego 

TT wz. 33 kal. 7.62 mm.  

 Z karabinów strze-

lała młodzież, wykorzystu-

jąc obiekty strzelnicy LOK, 

natomiast dorośli strzelali 

na strzelnicy garnizonowej 

w Olsztynie. Komenda Wo-

jewódzka Policji w Olszty-

nie wspólnie z Komendą 

Miejską Policji w Olsztynie 

aktywnie włączyły się w 

organizację zawodów. Za-

pewniliśmy broń, amunicję, 

prowadzących strzelanie 

oraz wsparcie sędziowania 

w konkurencji pistoletu 

wojskowego. 

 Policjanci mieli 

tego dnia wyśmienitą dys-

pozycję strzelecką. Na 24 

drużyny ekipa z KMP w 

Olsztynie (Adam Rudnic-

ki, Marek Witek, Andrzej 

Misiak) z wynikiem 284 

pkt. na 300 możliwych wy-

grała zawody. Wyprzedzili 

drużynę ZW Związku By-

łych Żołnierzy Zawodo-

wych i Oficerów Rezerwy, 

która zdobyła 269 pkt., oraz 

Klubu Żołnierzy Rezerwy 

przy Urzędzie Marszałkow-

skim w Olsztynie, która 

osiągnęła wynik 240 pkt.  

 W klasyfikacji 

indywidualnej podium nale-

żało wyłącznie do policjan-

tów: 1 miejsce – Tomasz 

Stawarski – 97 pkt., II 

miejsce – Marek Witek – 

96 pkt., III miejsce – An-

drzej Misiak – 95 pkt. 
Żołnierze, którzy brali 

udział w zawodach, zapo-

wiedzieli twardy rewanż w 

przyszłym roku.  

 Chciałbym na ko-

niec złożyć serdeczne po-

dziękowania wszystkim 

koleżankom i kolegom z 

KWP i KMP w Olsztynie, 

którzy pracowali przy orga-

nizacji tych zawodów. 
 

 

nadkom. Tomasz Stawarski 

 

Zwycięska drużyna z KMP w Olsztynie 

Zdobywca I miejsca w konkursie indy-

widualnym nadkom. Tomasz Stawarski 
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fot. T. Stawarski 

fot. T. Stawarski 

SZCZEGÓŁY SĄ WAŻNE. PILNUJ SWOJEGO 
 

To tytuł kampanii prewencyjnej, którą policjanci kie-

rują do mieszkańców regionu. Funkcjonariusze chcą 

zwrócić uwagę każdego, kto jest pasażerem komunika-

cji miejskiej, klientem sklepu czy właścicielem roweru 

na większą dbałość o swoje rzeczy. Złodziej w jednej 

chwili pozbawić nas może tak ważnego dla codziennego 

funkcjonowania szczegółu, jak dowód osobisty czy pie-

niądze na życie. Pilnuj swojego.  

                        

Policjanci z Olsztyna zatrzymali 30-letniego mieszkańca 

miasta, który trudnił się kradzieżami kieszonkowymi. Ro-

bert R. działał w autobusach komunikacji miejskiej i miał 

nawet swoje ulubione linie. Funkcjonariusze udowodnili 

30-latkowi 11 kradzieży.  

Kilka dni później policjanci ze stolicy regionu i z Elbląga 

zatrzymali podejrzanych o kradzieże rowerów. W pierw-

szym przypadku dwaj sprawcy próbowali ukraść rowery 

górskie stojące na klatce schodowej, w drugim — 22-latek 

włamał się do piwnicy i zabrał schowany tam jednoślad. 

Zatrzymani usłyszeli zarzuty i poniosą odpowiedzialność 

karną.  

 

Kradzieże, do których dochodzi w środkach komunikacji 

miejskiej, w sklepach czy przed własnym domem najczę-

ściej są wynikiem naszej nieuwagi — zostawiamy rowery 

przed blokiem „na chwilę”, w sklepach często jesteśmy 

zbyt zaabsorbowani, aby zwracać uwagę na to, co dzieje 

się wokół nas — nie przypuszczamy, że możemy być pil-

nowani przez złodzieja. Na ziemię dopiero sprowadza nas 

brak telefonu, portfela, pieniędzy i dokumentów. Ta strata, 

niekoniecznie wysoka pod względem materialnym, jest dla 

każdego bardzo uciążliwa. Zgłoszenie kradzieży, wymiana 

dokumentów, zamka w drzwiach czy zastrzeżenie karty w 

banku wymaga czasu i wielu formalności.   

Dlatego, jak przypominają funkcjonariusze, warto samemu 

zadbać o portfel, torebkę czy rower - ważne dla naszego 

codziennego życia „szczegóły”.  

 

Plakaty promujące kampanię można zobaczyć na stronie 

internetowej warmińsko-mazurskiej Policji, autobusach 

komunikacji miejskiej i ekranach świetlnych na terenie 

Olsztyna.  

Kilka porad, by ustrzec się kradzieży: 
 

Unikaj sztucznego tłoku. Często wykorzystują go 

kieszonkowcy. Przy wsiadaniu do zatłoczonego au-

tobusu czy pociągu, bagaż powinniśmy mieć cały 

czas w zasięgu wzroku; 

Zabezpiecz swoje dokumenty i pieniądze, nie wkła-

daj ich do tylnej kieszeni spodni, a torebkę czy ple-

cak trzymaj przed sobą; 

Nie demonstruj zawartości portfela; 

Zwracaj uwagę na osoby znajdujące się obok ciebie, 

nie nawiązuj przygodnych znajomości; 

Podczas zakupów nie odstawiaj torebki na podłogę 

lub ladę - złodziejowi wystarczy nawet taki krótki 

moment, by nas okraść; 

Nie zostawiaj roweru na balkonie, na klatce schodo-

wej czy przed blokiem. 

Utrudnij złodziejom „pracę” i postaw na profesjo-

nalne zabezpieczenie — warto skorzystać z moc-

nych łańcuchów i blokad. Dwa zabezpieczenia są 

lepsze niż jedno. Im więcej czasu i kłopotu zabierze 

to złodziejowi kradzież, tym mniejsze prawdopodo-

bieństwo, że stracisz swój rower. Zadbaj o to, aby 

twój rower był odpowiednio oznakowany. Doko-

nasz tego w najbliższej jednostce Policji. Rowery 

oznakowanie są łatwiejsze do identyfikacji i po kra-

dzieżach były wielokrotnie odzyskiwane. 
 

Zespół Prasowy KWP w Olsztynie 
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W dniach 18 – 24 kwietnia 2010 r. dzie-

więcioosobowa grupa policjantów z 

Olsztyna, Białegostoku, Rzeszowa i Lu-

blina była gościem Prezydium Policji w 

Bielefeld w Niemczech. 

Tygodniowy staż zorganizowany został 

w związku z realizacją projektu 

„Wymiana doświadczeń w zakresie bez-

pieczeństwa uczestników imprez sporto-

wych o randze mistrzowskiej” w ramach 

Programu Leonardo da Vinci. 

Głównym założeniem projektu było po-

zyskanie wiedzy oraz doświadczeń po-

siadanych przez zagranicznych partne-

rów w zakresie prowadzonych policyj-

nych działań mających miejsce przy or-

ganizacji i zabezpieczaniu szlaków ko-

munikacyjnych związanych z  przepły-

wem osób oraz towarów podczas mię-

dzynarodowych imprez sportowych.  

Zakres programu przygotowanego przez 

kolegów z Bielefeld był bardzo zróżnico-

wany i interesujący.  

 Pierwszego dnia wizyty pozna-

liśmy strukturę i zasady funkcjonowania 

Policji w Niemczech oraz uczestniczyli-

śmy w meczu piłki nożnej na poziomie II 

ligi niemieckiej pomiędzy zespołami 

Arminia Bielefeld – FC Kaiserslautern. 

Na stadionie obejrzeliśmy stanowisko 

dowodzenia Policji.. Z informacji prze-

kazanych przez organizatora meczu wy-

nikało, iż uczestniczyło w nim 12,5 tys. 

osób. Atmosfera podczas meczu przypo-

minała wielki piknik rodzinny (kibice 

obydwu drużyn rozmawiający ze sobą  w 

przyjazny sposób, wystawione stoiska z 

gadżetami drużyny miejscowej i przy-

jezdnej, gastronomia na terenie obiektu 

łącznie ze sprzedażą alkoholu w postaci 

piwa). Jedną z ciekawszych informacji 

jaką nam przekazano była ta o instytucji 

spottersa. Spottersi funkcjonują w struk-

turach Policji w Bielefeld, w strukturach 

(Ciąg dalszy na stronie 6) 

O tygodniowym pobycie w Bielefeld w związku z realizacją projektu „Wymiana doświadczeń w zakre-

sie bezpieczeństwa uczestników imprez sportowych o randze mistrzowskiej” w ramach Programu Leonardo 

da Vinci pisze nadkom. Przemysław Polechoński. 
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Policji Federalnej, w strukturach klubu 

sportowego Arminii Bielefeld oraz w 

strukturach Urzędu Miasta Bielefeld. 

Wszyscy w ramach swoich kompetencji 

(obszaru działania) zajmują się wyłącz-

nie zagadnieniem kibiców. Uwagę na-

szą zwróciły również uprawnienia jakie 

posiada Policja niemiecka, np. zgodę na 

przeprowadzenie zgromadzeń wydaje 

Policja, również ona może wystąpić o 

tymczasowe cofnięcie paszportu kibi-

com kategorii „C” (wcześniej karanych 

za zakłócenie porządku publicznego w 

związku z przeprowadzaniem imprez) 

na czas trwania większych międzynaro-

dowych imprez sportowych o randze 

mistrzowskiej. 

Drugiego dnia zapoznaliśmy się ze 

trukturą oraz funkcjonowaniem jednost-

ki Policji Prewencyjnej (odpowiednik 

OPP). Odbyliśmy również spotkanie ze 

spottersami Arminii Bielefeld i Urzędu 

Miasta Bielefeld. Obaj spottersi przed-

stawili nam swoje zakresy działania. W 

godzinach popołudniowych złożyliśmy 

wizytę Burmistrzowi Bielefeld, który 

przedstawił nam historię miasta oraz 

rolę władz regionalnych w utrzymaniu 

bezpieczeństwa publicznego. 

Kolejnym punktem programu było 

przekazanie informacji dotyczących 

funkcjonowania Policji Federalnej, 

administracji celnej w związku z więk-

szymi imprezami piłkarskimi oraz 

Punktu Informacyjnego ds. Sportu. W 

czasie tych prezentacji mieliśmy okazję 

zobaczyć jak wiele 

przepisów obowiązu-

jącego prawa na czas 

trwania MŚ w Piłce 

Nożnej 2006 zostało 

zmienionych lub do-

stosowanych do poja-

wiających się potrzeb 

w celu zapewnienia 

ich bezpiecznego 

przebiegu , w tym 

utworzenie we-

wnętrznych posterun-

ków granicznych czy wprowadzenie 

ograniczeń prędkości na autostradach. 

Kolejnego dnia zwiedziliśmy obiekty 

klubu Arminii Bielefeld oraz poznali-

śmy zasady jego funkcjonowania. Na-

stępnie uczestniczyliśmy w ćwicze-

niach praktycznych policjantów Policji 

Prewencyjnej. W trakcie trwania ćwi-

czeń pokazano nam między innymi 

taktykę prowadzenia działań w celu 

zatrzymania osoby przebywającej w 

tłumie oraz znajdującej się w pojeździe. 

Ostatniego dnia naszej 

wizyty mieliśmy zaję-

cia z policjantami z 

Dortmundu, którzy 

uczestniczyli bezpo-

średnio w działaniach 

mających zapewnić 

bezpieczeństwo w cza-

sie trwania MŚ w 2006 

roku. Doświadczenia 

dotyczące tego zagad-

nienia były cenne, po-

nieważ wszystkie opie-

rały się na rzeczywiście występujących 

zdarzeniach. Punktem zamykającym  

program pobytu w Niemczech był 

udział w meczu Bundesligi, który odbył 

się w Bochum pomiędzy drużynami Vfl 

Bochum – VfB Stuttgart. Mecz na sta-

dionie oglądało 25,5 tys. widzów. . 

Podsumowując uzyskane wiadomości 

dotyczące bezpieczeństwa podczas 

rozgrywanych meczów piłki nożnej 

oraz przemieszczania się kibiców nale-

ży stwierdzić następujące różnice w 

stosunku do sytuacji występującej w 

Polsce: 

siły policyjne znajdują się na 

stadionie; 

o podjęciu działań przez Poli-

cję decyduje dowódca sił poli-

cyjnych znajdujący się na sta-

nowisku dowodzenia; 

na stadionach dostępny jest 

alkohol.  

 nadkom. P. Polechoński 



 

Str. 7 

numer 15 

 
Policjant z Olsztyna, asp. Tomasz Krajewski, wygrał rozgrywane w Mariborze na Słowenii zawody serii 
Challenge Cup w ju-jitsu. Nasz mistrz zajmuje obecnie 4 miejsce w rankingu światowym, co daje mu pra-
wo startu w zawodach serii WORLD COMBAT GAME, które odbędą się na przełomie sierpnia i września 
w Pekinie. 

Tomasz Krajewski w olsztyńskiej policji służy od 13 
lat. Gdy miał 8, zaczął trenować judo, a od 2001 roku z 
powodzeniem uprawia ju-jitsu. Tylko w tym roku nasz 
policjant wywalczył tytuł wicemistrza Polski w kategorii 
do 85kg. Następnie wziął udział w trzech turniejach z 
cyklu Challenge Cup. Pierwsze walki z tej serii stoczył 
we włoskiej Bolonii, gdzie zajął trzecie miejsce. Na 
podium stanął również w Paryżu, gdzie był drugi. Złoto 
przywiózł ze słoweńskiego Mariboru, gdzie w finałowej 
potyczce pokonał reprezentanta Belgii, Essoubhiego. 
W słoweńskich zawodach, które odbyły się w dniach 8 
– 9 maja 2010 roku Tomek przed czasem zwyciężył 
między innymi aktualnego mistrza Europy w kategorii 
do 85kg, reprezentanta Austrii Mathiasa Gastgeba. 

Olsztyński policjant obecnie zajmuje czwarte miejsce 
w rankingu światowym w kategorii do 77kg, co daje mu 
prawo startu w zbliżających się zawodach World Com-
bat Game, które odbędą się w dniach od 28 sierpnia 
do 4 września 2010 w Pekinie.  
 
Do największych sukcesów asp. Tomasza Krajewskie-
go zalicza się tytuł Mistrza Europy wywalczony w ubie-
głym roku w Czarnogórze, gdzie w finale pokonał re-
prezentanta Ukrainy. Olsztyński policjant na swoim 
koncie ma także srebrny oraz dwa brązowe medale 
Mistrzostw Europy oraz brąz Mistrzostw Świata. 
 

Zespół Prasowy KWP w Olsztynie 
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"RĘCE SAME SKŁADAŁY 

SIĘ DO KLASKANIA, PRO-

SZĘ PODZIĘKOWAĆ TYM 

POLICJANTOM" 
 

Takiej treści e-maila wy-

słał jeden z mieszkańców 

Olsztyna do Komendy 

Miejskiej Policji w Olszty-

nie. Policjanci, o których 

mowa to funkcjonariusze 

olsztyńskiej drogówki, 

sierż. Michał Paszkowski 

oraz sierż. Paweł Osik.  

  

Sierż. Michał Paszkowski 

oraz sierż. Paweł Osik, poli-

cjanci olsztyńskiej drogów-

ki, pojechali do kolizji, do 

której doszło przy jednym z 

marketów na Dajtkach. Na 

miejscu do policjantów podeszli 

klienci sklepu z informacją, że na 

murku tuż za marketem siedzi 

mężczyzna z mocno krwawiącą 

dłonią. Jeden z nich dodał, że pró-

bował zadzwonić po karetkę, nie-

stety nie mógł się połączyć z nu-

merem alarmowym, bo ten był 

zajęty. Funkcjonariusze natych-

miast udzielili pomocy potrzebu-

jącemu mężczyźnie. Tak ich dzia-

łanie opisał świadek zdarzenia, 

który wysłał e-maila do Komendy 

Miejskiej Policji w Olsztynie: 

"Powiadomiliśmy policjantów o 

problemie. Funkcjonariusze za-

działali błyskawicznie, jeden z 

nich z opatrunkiem podbiegł do 

mężczyzny, zatamował krew i 

obandażował mu rękę, pozostał 

przy nim, rozmawiał z nim, uspo-

kajał go do czasu przybycia karet-

ki. Drugi telefonicznie wezwał 

pogotowie, które zabrało mężczy-

znę do szpitala. Trudno opisywać 

wszystko, tutaj ręce same składały 

się do oklasków, policjanci działa-

li szybko, skutecznie, 

profesjonalnie. To zgra-

ny zespół młodych ludzi 

w mundurach pokazał, że 

na takich policjantów 

można zawsze liczyć w 

potrzebie. Od policjan-

tów na służbie i po spo-

łeczeństwo wyma-

ga  określonych zacho-

wań, jakie stwarza co-

dziennie życie, egzamin 

ten panowie zdali celują-

co. Przyjechali do stłucz-

ki, a wykonali z zaanga-

żowaniem inną robotę, jaka 

wynikła z sytuacji, pomogli osobie 

w potrzebie. Olsztyńska policja 

może być dumna, że w jej szere-

gach są tak znakomici funkcjona-

riusze. Panowie policjanci, tak 

trzymać." 
 

Zespół Prasowy KWP w Olsztynie 

sierż. Michał Paszkowski oraz sierż. Paweł Osik 

We wszystkich komendach miejskich i powiatowych 

województwa warmińsko—mazurskiego już po raz dru-

gi przeprowadzony zostanie konkurs na „Najbardziej 

Przyjaznego Dzielnicowego". Przedsięwzięcie ma na 

celu przybliżenie sylwetek dzielnicowych mieszkańcom 

Warmii i Mazur. Na najbardziej przyjaznego dzielnico-

wego głosować będzie można od 10 maja do 10 lipca.  

 

Dzielnicowy, jako policjant pierwszego kontaktu, jest 

"łącznikiem" pomiędzy społecznością lokalną a Policją. To 

on poprzez swoją pracę ma reagować na głosy mieszkań-

ców o niepokojących i nurtujących ich problemach. Kon-

taktuje się z ofiarami przestępstw, a także z tymi, którzy 

mogą się nimi stać. Uprzedza o zagrożeniach, tłumaczy, jak 

zachować się w razie napadu, włamania, kradzieży, jak 

zabezpieczyć sklep czy hurtownię, doradza, gdzie zwrócić 

się po fachową pomoc. Często zajmuje się prostymi, acz-

kolwiek niejednokrotnie dokuczliwymi dla mieszkańców 

sprawami wykroczeń. Jest policjantem, który ma również 

wspierać ofiary przemocy domowej. Dzielnicowy współ-

pracuje z gminnymi komisjami rozwiązywania proble-

mów  alkoholowych, to on kieruje wnioski o skierowanie 

osoby uzależnionej na leczenie. Współpracuje z placówka-

mi opieki społecznej, z samorządami, placówkami oświato-

wymi i innymi organami zajmującymi się aktywizowaniem 

społeczeństwa do walki z patologią. 

 

Konkurs rozpoczął się 10 maja i potrwa do 10 lipca 2010 r.  

Informację, w jaki sposób można głosować na poszczegól-

nych policjantów - dzielnicowych, mieszkańcy Warmii i 

Mazur znajdą na stronach komend miejskich i powiatowych 

Policji.  

 

Zespół Prasowy KWP w Olsztynie 
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